<sup>d</sup> Editu, ad unguendum.

A tuto tactus prophetæ animus fuerat, et ex parte non tactus, qui et unguendum David in regno neverat, et quia a Saule non esset occidendum ignorabat.

**13.** Sciendum quoque est quod prophetæ quidem e proximo tanguntur, atque e longinquu minime tanguntur; alii vero e longinquu, et non tanguntur e proximo; alii autem et e longinquu, et e proximo, prophetæ spiritu tanguntur. Nam quidam tanguntur e proximo, et non e longinquu, sicut Samuel perisse asinas neverat, easque inventas esse nuntiavit, et Saul regem futurum prædictit (I Reg. ix, 15, 20); David quoque quia in ejus regno succederet nuntiavit, sed quia pater Regis æterni futurus sit non prædictit (I Reg. xvi, 12). Quidam vero tanguntur e longinquu, et non tanguntur e proximo, sicut Idem David incarnandum Dei Unigenitum neverat, de Iudea dicens : *Homo factus est in ea, et ipse fundavit eam Altissimus (Psal. lxxxvi, 5).* Atque hunc ad caelos ascensurum, et ad Patris dexteram sessurum intelligit, dicens : *Dixit Dominus Domino meo, sede a dextris meis (Psal. cix, 1).* Et tamen multa quæ e vicine acta sunt minime prævidit. Ut enim pauca de multis loquar, servum Miphiboseth<sup>f</sup> sibi contra suum dominum mentionem non intellexit (II Reg. xvi, 3, 4); et Amasa promittens, dicit : *Hæc faciat mihi Deus, et hæc addat, si non magister militiæ fueris coram me omni tempore pro Joab (Ibid. xix, 13),* videlicet quid sequeretur ignorans, quia Amasa idem non solum principatum militiæ pro Joab non susciperet, sed etiam per Joab post paululum vitam finiret (Ibid. xx, 10). Et cum templum Deo construere voluit, quid e vicino sequeretur nesciens, prophetam alterum requisivit (Ibid. vii, 3).

**14.** Quidam vero et e longinquu tanguntur et 1180 e proximo, sicut Isaías longe post futura prænuntiat, dicens : *Ecce virgo concipiet, et pariet filium, et vocabitur nomen ejus Emmanuel (Isai. vii, 14).* De quo rursus ait : *Parvulus natus est nobis, et filius datus est nobis ; et factus est principatus super humerum ejus, et vocabitur nomen ejus admirabilis, consiliarius, Deus, fortis, pater futuri sæculi, princeps pacis. Multiplicabitur ejus imperium, et pacis non erit finis (Ibid. ix, 6).* <sup>g</sup> Qui etiam de Ezechia rege prophetæ spiritu tactus e vicino, quia eum de infirmitate sua surgeret prædictit, et quot annis post infirmitatem viveret nuntiavit (Ibid. xxxviii, 5).

**15.** Aliquando vero prophetæ spiritus prophetis deest, nec semper eorum mentibus præsto est, quatenus cum hunc non habent, se hunc agnoscant ex dono habere cum habent. Unde Elizæus cum flentem Sunamitem mulierem a suis pedibus per Giezii pue-